pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos –
SCFV;
 
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a inscrição e financiamento do Projeto "Ballet
SCFV – Dança como Instrumento de Enfrentamento à
Violência Sexual contra Crianças e Adolescentes", com
duração de 6 meses e valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais), no âmbito do CMDCA de Carnaúba dos Dantas/RN.
Art. 2º O projeto será custeado com recursos do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FIA de
Carnaúba dos Dantas/RN, no valor total de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais).
Art. 3º O Projeto utiliza a linguagem artística do Ballet como
estratégia educativa e preventiva contra a violência sexual,
promovendo autoestima, conscientização e protagonismo
infantojuvenil.
Art. 4º O projeto encontra-se em conformidade com os